
 

                                   

 
 
 
 

PORTARIA Nº 479, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 
GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do Ministério da Educação nº 

39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de janeiro de 2009; 
 
 
considerando o Memo  nº 067/PROEX, de 27 de fevereiro de 2014; 
 
considerando o Memo nº 061/RTRIA, de 27 de fevereiro de 2014, 
 
 

RESOLVE 
 
 

 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as COMISSÕES DE 
AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS REFERENTES AO EDITAL DE ESTÁGIO INTERNO Nº 001/2014-PROEX/IFMS: 
 

 

Eixo Tecnológico Servidor SIAPE Câmpus 

Informação e Comunicação 

Leandro de Jesus - Presidente 1827533 

Aquidauana 

Vinicius de Araújo Maeda – segundo membro 1846001 

Marcia Ferreira Cristaldo – terceiro membro 1915180 

Infraestrutura 

Roberto Pagliosa Branco - presidente 1900365 

Milene Santos Estrella – segundo membro 2000853 

Paulo Francis Florencio Dutra – terceiro membro 1845984 

Informação e Comunicação 

Luiz Fernando Delboni Lomba - presidente 1761398 

Campo Grande 

Vanir Garcia – segundo membro 1813014 

Edilson Soares da Silveira – terceiro membro 1844682 

Infraestrutura 

Marcus Menezes Silveira - presidente 1812952 

Elton da Silva Paiva Valiente – segundo membro 1844741 

Marilyn Aparecida Errobidarte de Matos – terceiro membro 1900170 

Controle e Processos Industriais 1 

Simone Maria Leme - presidente 1845009 

Robertí André da Silva Filho – segundo membro 1300593 

Flávio Amorim da Rocha – terceiro membro 1875348 

Controle e Processos Industriais 2 

João César Okumoto - presidente 1332971 

Rodrigo Falson Pinheiro – segundo membro 1950484 

Flávio Amorim da Rocha – terceiro membro 1875348 

 



 

                                   

 
 
 
 

PORTARIA Nº 479, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014 – PARTE II 

 

Eixo Tecnológico Servidor SIAPE Câmpus 

Informação e Comunicação 

Valdomiro Antônio de Oliveira Lima - presidente 1242615 

Corumbá 

Emerson Brandão da Silva – segundo membro 1829806 

Roosevelt Fabiano M. da Silva – terceiro membro 1846120 

Controle e Processos Industriais 

Valdomiro Antônio de Oliveira Lima - presidente 1242615 

Leandro Gustavo Mendes de Jesus – segundo membro 2961089 

Felipe Fernandes de Oliveira – terceiro membro 2000339 

Informação e Comunicação 

Mariana de Oliveira - presidente 1950368 

Coxim 

Renato Fernando dos Santos – segundo membro 1573158 

Daiana dos Santos Carvalho – terceiro membro 1928441 

Produção Alimentícia 

Mariana de Oliveira - presidente 1950368 

Mariangela de Fátima Silva – segundo membro 1450779 

Daiana dos Santos Carvalho – terceiro membro 1928441 

Informação e Comunicação 

André Luís Violin - presidente 2966828 

Nova Andradina 

Sérgio Ricardo Ribas Sass – segundo membro 1318563 

Silvério Luiz de Sousa – terceiro membro 1017808 

Recursos Naturais 

Augusto Manoel Rodrigues - presidente 1847444 

Daiane Cristina Sganzerla – segundo membro  1928210 

Rosimaldo Soncela – terceiro membro 1787695 

Informação e Comunicação 

Marcos Pinheiro Vilhanueva - presidente 1845853 

Ponta Porã 

Marcelo Rafael Borth – segundo membro 1912552 

Almir José Weinfortner – terceiro membro 1870874 

Recursos Naturais 

Tomaz Alves de Souza - presidente 1911462 

Kleber Aloisio Quintana – segundo membro 1870853 

Airton José Vinholi Junior – terceiro membro 1845653 

Informação e Comunicação 1 

Habib Asseiss Neto - presidente 1888125 

Três Lagoas Marcio Teixeira Oliveira – segundo membro 2965562 

Joelma Montelares da Silva – terceiro membro 1949659 

 



 

                                   

 
 
 
 

PORTARIA Nº 479, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014 – PARTE III 

 

Eixo Tecnológico Servidor SIAPE Câmpus 

Informação e Comunicação 2 

Eduardo Hiroshi Nakamura - presidente 1954441 

Três Lagoas 

Suellen Moreira de Oliveira – segundo membro 1879845 

Evandro Rogério Rocha 1846266 

Controle e Processos Industriais 

Marco Antonio de Arruda Cortez - presidente 2001002 

Alan Rodrigo Antunes – segundo membro 1846091 

Ana Carina Ribeiro – terceiro membro 1845002 

 

Art. 2º As Comissões deverão, em até 30 (trinta) dias após o encerramento dos trabalhos, 
apresentar relatório das ações desenvolvidas à Pró-Reitoria de Extensão e Relações Institucionais. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 

 

 

 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 

 


		2014-03-17T13:21:35-0400
	ifms
	certificação digital




